
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα-
σης εμβαδού 0,361 στρ., στη θέση «Λιμανάκι της 
Αγάπης» περιφέρειας του Δήμου Πόρου, της Περι-
φερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

2 Μερική Ανάκληση της αριθμ. 3268/9-11-2007 (ΦΕΚ 
622/Δ΄/30-11-2007) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη δασική θέση 
«Σύνορο-Σταυροδρόμι» περιοχής Καρατζά Περιφέ-
ρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά.

3 Μερική Ανάκληση της αριθμ. 1168/4-11-1998 
(ΦΕΚ 1108/Δ΄/31-12-1998) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη 
θέση «Σκόρπιζα - Καλαυρίας» του Δήμου Πόρου 
της Νομαρχίας Πειραιά.

4 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ.: 45951/1123/
14-6-2018 (ΦΕΚ 277/Δ΄/31-7-2018) απόφαση περί 
Μερικής Ανάκλησης της αριθμ. 2792/26-10-2005 
(ΦΕΚ 1304/Δ΄/1-12-2005) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέου δημόσιου και ιδιωτικού δάσους, συ-
νολικού εμβαδού 1.222,200 στρ., στην δασική θέση 
«Αγ. Παρασκευή» Δήμου Σπετσών Νομαρχίας Πει-
ραιά, του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   69299/1639 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 0,361 στρ., στη θέση «Λιμα-
νάκι της Αγάπης» περιφέρειας του Δήμου Πόρου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρει-
ας Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. - Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 

532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 (ΦΕΚ 

119 τ.Α΄/1983),

γ) των άρθρ. 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και του 

αριθμ.:115421/245/7-2-2011 εγγράφου Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-

κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 

υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010, «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων, στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 

- και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) και του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014, 

του άρθρου 53, παρ. 1, εδαφ. ια και του νέου άρθρου 67Α,

παρ. 7Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 

ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ.: οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ: 133002/6552πε./22-1-2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθμ.: 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου δια-

ταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και 

την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών με την οποία διορίστηκε, με πενταετή θητεία, 

ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 393

4645

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.05 09:16:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4646 Τεύχος Δ’ 393/03.10.2018

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/

26-5-2017).

3.- Την αριθμ.: 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ-

1ΟΡ1Κ-Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά περί 

«Ανάρτησης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/

δημοτικών κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, 

Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής 

και πρόσκλησης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 

περιεχομένου του», σύμφωνα με την οποία, η έκταση 

που προτείνεται για κήρυξη, εμπίπτει εντός περιοχής 

της παρ. 4, αρθρ. 3, ν. 3889/2010 όπως ισχύει (οικιστική 

πύκνωση).

4.- Την αριθμ.: 66589/1352/7-8-2018 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις ΔΥ/09-8-2016 και 

ΔΥ/6-8-2018 συνημμένες σε αυτή εκθέσεις αυτοψίας 

και την ΔΥ/6-9-2016 συνημμένη σε αυτή έκθεση φω-

τοερμηνείας-, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 

δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 0,361 στρ., στη 

θέση «Λιμανάκι της Αγάπης», περιφέρειας του Δήμου 

Πόρου, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 

από την Ποζιάδη Σοφία-Ιωάννα του Στεφάνου, κατά 

το χρονικό διάστημα από τον Αύγουστο έτους 2014 

και εντεύθεν.

5.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκαταστα-

θεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 

αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δια-

τάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω παράνομης εκ-

χέρσωσης, δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 0,361 

στρ. (τριακοσίων εξήντα ενός χιλιοστών του στρέμ-

ματος), στη θέση «Λιμανάκι της Αγάπης», περιφέρει-

ας του Δήμου Πόρου, της Περιφερειακής Ενότητας 

Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, η οποία απεικο-

νίζεται στο από 7-8-2018 τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:500, το οποίο προσαρτάται στην παρού-

σα, με μαύρο περίγραμμα, στοιχεία οριογραμμής 

«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ, Α» (και στο ενσωματωμένο 

σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6492/7 κλί-

μακας 1:5000, με μαύρο περίγραμμα και ενδεικτικά 

με στοιχεία οριογραμμής «Α,Γ,Δ,Ζ,Η,Ι,Κ,Μ, Α») και 

όρια: Δυτικά, Βόρεια και Ανατολικά με Δασική έκτα-

ση και Νότια με γραμμή Αιγιαλού.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης, 

κατά ΕΓΣΑ '87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 450246,172 4151880,705

Β 450253,289 4151878,433

Γ 450257,515 4151871,938

Δ 450265,317 4151864,750

Ε 450269,639 4151849,143

Ζ 450270,851 4151847,441

Η 450269,218 4151846,424

Θ 450268,069 4151848,032

Ι 450259,315 4151855,246

Κ 450255,163 4151859,002

Λ 450245,795 4151868,394

Μ 450241,329 4151871,123

Η έκταση των 0,361 στρ., που κηρύσσεται ως αναδα-
σωτέα, λόγω εκχέρσωσης - σύμφωνα με την πρόταση του 
Δασαρχείου Πόρου και την συνημμένη σε αυτή έκθεση 
αυτοψίας-, αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης με κω-
δικό ΔΔ στον αναρτημένο δασικό χάρτη δήμου Πόρου, 
εξαιρείται από την ανάρτηση διότι εμπίπτει στην παρ. 4, 
αρθρ. 23, ν. 3889/2010, όπως ισχύει (οικιστική πύκνωση) 
και καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόρο-
φο δασικής βλάστησης της διάπλασης των αείφυλλων 
πλατύφυλλων (σχίνα, ασπάλαθοι κ.λπ.), που μαζί με την 
συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούσε -μέσω 
αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης-, ιδιαίτε-
ρη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλ-
λον (Σχετ. 1ι) που συνέβαλε στη διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε τη διαβίωση 
του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας της ανωτέρω 
έκτασης εμβαδού 0,361 στρ., είναι η προστασία για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα-
στράφηκε από παράνομες επεμβάσεις, η διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικού, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του τοπίου 
καθώς και η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4647Τεύχος Δ’ 393/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4648 Τεύχος Δ’ 393/03.10.2018

      Αριθμ. 61857/1453 (2)

Μερική Ανάκληση της αριθμ. 3268/9-11-2007 
(ΦΕΚ 622/Δ΄/30-11-2007) απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 
στη δασική θέση "Σύνορο-Σταυροδρόμι" περιο-
χής Καρατζά Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Το αρθρ. 28, ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 
αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6.- Την αριθμ.: 3268/9-11-2007 (ΦΕΚ 622/Δ΄/30-11-2007)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκα-
γιάς, δημόσια δασική έκταση 50,10 στεμμάτων στη θέση 
«Σύνορο-Σταυροδρόμι» περιοχής Καρατζά Περιφέρειας 
Δήμου Τροιζήνας και στην οποία εμπίπτει η έκταση που 
προτείνεται για ανάκληση.

7.- Την αριθμ. 78264/1938 π.ε./9-7-2018 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 
αυτή ΔΥ/6-6-2017 αναφορά και ΔΥ/14-9-2017-, για με-
ρική ανάκληση της ως άνω (6) απόφασης, για τμήματα 
Ι, II, III και V συνολικού εμβαδού 3,104 στρ., στη θέση 
«Σύνορο-Σταυροδρόμι» περιοχής Καρατζά του Δήμου 
Τροιζηνίας-Μεθάνων της Περιφέρειας Αττικής, διότι τα 

εν λόγω τμήματα που ήταν αγροτικές εκτάσεις, εμπίπτο-
ντα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
ως ισχύει, συμπεριελήφθησαν εκ παραδρομής στην πα-
ραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 3268/9-11-2007 (ΦΕΚ 622/Δ΄/
30-11-2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω 
πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 50,100 
στεμμάτων στη δασική θέση «Σύνορο-Σταυροδρόμι» 
περιοχής Καρατζά Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά και μόνο για τμήματα εμβαδού: 0,920 
στρ. (εννιακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος), 
1,179 στρ. (ενός στρέμματος και εκατόν εβδομήντα εν-
νέα χιλιοστών του στρέμματος), 0,652 στρ. (εξακοσίων 
πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) και 0,353 στρ. 
(τριακοσίων πενήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος) 
διότι, ως αγροτικές εκτάσεις εμπίπτουσες στην περίπτω-
ση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν 
στην 3268/9-11-2007 απόφαση λόγω πλάνης περί των 
πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 3,104 στρ., 
στη θέση «Σύνορο-Σταυροδρόμι» περιοχής Καρατζά 
του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, απεικονίζονται 
στο από 9-7-2018 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 (και στο 
ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αριθμ.:6399/6 κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει ανα-
πόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα, 
ως κάτωθι:

Τμήμα Ι, εμβαδού 0,920 στρ., με στοιχεία κορυφών «1,
2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14, 1» και όρια: Βόρεια, Δυτικά 
και Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση και Ανατολικά 
με δασική αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκταση.

 Τμήμα II, εμβαδού 1,179 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27, 15» και όρια: 
Βόρεια, Δυτικά και Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση 
και Ανατολικά με μη δασική έκταση.

Τμήμα III, εμβαδού 0,652 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ, α» και όρια: Βόρεια και Ανατολικά με 
δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με δασική αναδα-
σωτέα έκταση και με μη δασική έκταση και Δυτικά με 
μη δασική έκταση.

Τμήμα V, εμβαδού 0,353 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η, Α» και όρια: Δυτικά και Βόρεια με δασική 
αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκταση, Ανατολικά 
και Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση. Οι συντεταγ-
μένες των κορυφών των τμημάτων Ι, II, III και V, αποτυ-
πώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα, που συνοδεύει 
αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4649Τεύχος Δ’ 393/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4650 Τεύχος Δ’ 393/03.10.2018

    Αριθμ. 62976/1482 (3)

Μερική Ανάκληση της αριθμ. 1168/4-11-1998 
(ΦΕΚ 1108/Δ΄/31-12-1998) απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 
στη θέση "Σκόρπιζα - Καλαυρίας" του Δήμου Πό-
ρου της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.-Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5- 11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014)
με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 
998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα άρθρα 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Το άρθρα 28, ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 
αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6.- Την  αριθμ. 1168/4-11-1998 (ΦΕΚ 1108/Δ΄/31-12-1998)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκα-
γιάς, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 26,5 στρεμμάτων 
στη θέση «Σκάρπιζα Καλαυρίας» Δήμου Πόρου της Νο-
μαρχίας Πειραιά και στην οποία εμπίπτει η έκταση που 
προτείνεται για ανάκληση.

7.- Την αριθμ. 99789/2382 π.ε./13-7-2018 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες 

σε αυτή ΔΥ/13-6-2017 αναφορά και ΔΥ/13-11-2017 έκ-
θεση φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω 
(6) απόφασης, για τμήμα εμβαδού 0,448 στρ., στη θέση 
«Σκάρπιζα-Καλαυρίας» του Δήμου Πόρου, διότι το εν 
λόγω τμήμα που ήταν αγροτική έκταση, εμπίπτουσα 
στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 
ισχύει, συμπεριελήφθη εκ παραδρομής στην παραπάνω 
(6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 1168/4-11-1998 (ΦΕΚ 1108/
Δ΄/31-12-1998) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω 
πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 26,50 
στεμμάτων στη θέση «Σκάρπιζα-Καλαυρίας» του Δήμου 
Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά και μόνο για τμήμα εμβα-
δού: 0,448 στρ. (τετρακοσίων σαράντα οκτώ χιλιοστών 
του στρέμματος) διότι, ως αγροτική έκταση εμπίπτουσα 
στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, πε-
ριελήφθη στην 1168/4-11-1998 απόφαση λόγω πλάνης 
περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα εμβαδού 0,448 στρ., στη θέση «Σκάρ-
πιζα-Καλαυρίας» του Δήμου Πόρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, απεικονίζεται στο 
από 13-7-2018 διάγραμμα με κλίμακα 1:300 το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύ-
ρο περίγραμμα, με στοιχεία κορυφών «1,2,3,4,5,6,7, 1» 
(και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ.: 6492/6 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα, ενδεικτικά με στοιχεία περιμέτρου «1,2,3,6, 
1») και όρια: Βόρεια και Ανατολικά με μη δασική έκταση 
και Νότια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση. Οι 
συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ'87, αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 454679,054 4153220,551

2 454712,479 4153232,273

3 454717,747 4153221,389

4 454701,480 4153219,987

5 454690,293 4153208,788

6 454678,967 4153205,322

7 454678,967 4153212,080

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4651Τεύχος Δ’ 393/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4652 Τεύχος Δ’ 393/03.10.2018

    Αριθμ. 73113/1722 (4)

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ.: 45951/

1123/14-6-2018 (ΦΕΚ 277/Δ΄/31-7-2018) από-

φαση περί Μερικής Ανάκλησης της αριθμ. 2792/

26-10-2005 (ΦΕΚ 1304/Δ΄/1-12-2005) απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέου δημόσιου και ιδιωτι-

κού δάσους, συνολικού εμβαδού 1.222,200 στρ., 

στην δασική θέση "Αγ. Παρασκευή" Δήμου Σπε-

τσών Νομαρχίας Πειραιά, του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την αριθμ.: 45951/1123/14-6-2018 (ΦΕΚ 277/Δ΄/

31-7-2018) απόφαση περί Μερικής Ανάκλησης της  

αριθμ. 2792/26-10-2005 (ΦΕΚ 1304/Δ΄/1-12-2005) από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, ανα-

φορικά με την κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου και 

ιδιωτικού δάσους, συνολικού εμβαδού 1.222,200 στρ., 

στη δασική θέση "Αγ. Παρασκευή" του Δήμου Σπετσών 

της Νομαρχίας Πειραιά.

2. Την αριθμ.: 50057/1292/17/15-5-2018 πρόταση Δα-

σαρχείου Πόρου, κατόπιν της οποίας εκδόθηκε η ανω-

τέρω (1) απόφαση.

3- Την ΔΥ/23-8-2018 αναφορά αρμοδίου υπαλλήλου 

Διεύθυνσης Δασών Πειραιά, σχετικά με τη διόρθωση 

της ως άνω (1) απόφασης στην (9) σχετική αυτής, αντί 

του: Την αριθμ.: 50055/1291/17/29-5-2018 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου. .., στο ορθό: Την αριθμ.: 

50057/1292/17/15-5-2018 πρόταση......, αποφασίζουμε

Διορθώνουμε την αριθμ.: 45951/1123/14-6-2018 (ΦΕΚ 

277/Δ΄/31-7-2018) απόφαση περί Μερικής Ανάκλησης 

της αριθμ. 2792/26-10-2005 (ΦΕΚ 1304/Δ΄/1-12-2005) 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέου δημόσιου και 

ιδιωτικού δάσους, συνολικού εμβαδού 1.222,200 στρ., 

στη δασική θέση "Αγ. Παρασκευή" Δήμου Σπετσών Νο-

μαρχίας Πειραιά, του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Αττικής, ως εξής:

στην 1η σελίδα, στην (9) σχετική αντί του: "Την  αριθμ.: 

50055/1291/17/29-5-2018 πρόταση του αρμοδίου Δα-

σαρχείου" .......στο ορθό: Την αριθμ.: 50057/1292/17/

15-5-2018 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου.....".

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.: 45951/1123/14-6-2018 

(ΦΕΚ 277/Δ΄/31-7-2018) απόφαση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003930310180008*


